
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Il Funzionario addetto al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€38.064,00 2024 CE 502020106 Servizi di Assistenza informatica Dott. Massimiliano Coltellacci No

€38.064,00 2025 CE 502020106 Servizi di Assistenza informatica Dott. Massimiliano Coltellacci No

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta
uno scostamento sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC SISTEMI E TECNOLOGIE
INFORMATICHE DI COMUNICAZIONE

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott.ssa SERENA SBRIGLIO Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore:Dott.ssa SERENA SBRIGLIO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE DI
COMUNICAZIONE

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, della fornitura del
software 3m webcodefinder pro utenti illimitati con APR e n. 20 licenze grouper stand-alone con opzione APR per le
esigenze UOC  Accreditamento Rete di Offerta della Asl Roma 1, per un importo complessivo pari ad € 62.400,00 iva
esclusa
corrispondente a € 76.128,00 IVA inclusa, per la durata di 2 anni - OE: 3M Healthcare Italy srl.

Centro di Costo: BD07

Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI

Parere del Direttore Amministrativo Dr. Francesco Quagliariello

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.18 pagine di cui n.
10 pagine di allegati

Il Commissario Straordinario

Dr. Giuseppe Quintavalle

Il Dirigente della UOC Pianificazione Strategica, Programmazione e Controllo di Gestione con la
sottoscrizione del presente atto attesta la coerenza della dichiarazione riferita alla spesa, di cui al presente
provvedimento del "funzionario addetto al controllo del budget", rispetto alla delibera n. 176 del
13/02/2024



                                                              

  

 
 

IL DIRETTORE SOSTITUTO U.O.C. SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE E DI COMUNICAZIONE 
 

  

VISTA        la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si è 
provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1 
a far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31.12.2015 e 
dal DCA n. 606 del 30.12.2015; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio TOOO13 del 5 aprile 2023 con il quale è stato 

nominato Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il dott. Giuseppe 
Quintavalle; 

 
        l’atto di autonomia aziendale approvato con Deliberazione n. 1153 del 17 dicembre 2019, 

approvato con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27 gennaio 2020 e pubblicato 
sul BURL del 30 gennaio 2020, n. 9, con il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento 
Tecnico Patrimoniale, di cui fa parte la UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di 
Comunicazione; 

 
RICHIAMATA  la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020, avente ad oggetto “Atto aziendale dell’ASL Roma 1, 

approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso 
ricomprese; 

 
VISTA la Delibera n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con la 
quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi; 

 
la Deliberazione del C.S. n. 329 del 15/03/2024 di integrazione della Deliberazione n. 347 
del 08/07/2022; 

 
VISTO  il D.LGS. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm. ii; 
 
PREMESSO CHE con Deliberazione n.640 del 11/08/2023, è stata affidata alla ditta 3M Italia S.r.l. la fornitura 

del software "GROUPER CMS-DRG UNLIMITED USERS" necessario ai i servizi aziendali della 
ASL Roma 1 per il periodo dal 01/08/2023 al 31/07/2026, per un importo pari ad € 76.860,00 
I.C; 

 
 ad oggi è ancora in uso presso la ASL Roma 1 il sistema informatico prodotto e sviluppato 

dalla società 3M Italia S.r.l. ma risulta necessario integrare i servizi già presenti a seguito di 
assunzione di n. 20 Dirigenti Medici afferenti alla UOC Accredimento Rete di Offerta, come 
da richieste pervenute con prot.n. 109518 del 08/07/2024 e n. 138792/2024 del 05/09/2024 
e allegate alla presente (All.1); 
 

TENUTO CONTO  che l’art. 50, comma 1 lett. b) del citato D. Lgs. 36/2023 prevede “l’affidamento diretto per 
servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 



 

 

operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati 
tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 

 
che agli affidamenti diretti si applicano i principi generali di cui agli artt. da 1 a 11 del d.lgs. 
36/2023 ed in particolare i principi del risultato, della fiducia e dell’accesso al mercato; 
 
che inoltre, si deve tenere conto del divieto di aggravamento del procedimento sancito 
dall’art. 1, comma 2, della L. 241/1990, richiamata dall’art. 12 del d.lgs. 36/2023; 
 
del Vademecum ANAC per gli affidamenti diretti, in cui è ribadito che per tali affidamenti 
non è necessario il ricorso all’effettuazione di preventive indagini di mercato e non è 
necessaria l’acquisizione di una pluralità di preventivi; 

 
CONSIDERATO CHE    per quanto sopra richiamato, si ritiene opportuno attivare un “ordine diretto”, ai sensi 

dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. 36/2023, tramite il portale www.acquistiinretepa.it, 
alla ditta 3M Italia S.r.l. per fornitura del software denominato "3m™ webcodefinder pro 
utenti illimitati con APR e n. 20 licenze grouper stand-alone con opzione APR”, per le 
esigenze UOC Accreditamento Rete di Offerta della Asl Roma 1, corrispondente ad € 
76.128,00 IVA inclusa, per una durata di 2 anni (All.2);  

 
   che la società 3M Italia S.r.l. che ha implementato la piattaforma software “3m™ 

webcodefinder pro, è l’unica a poter fornire il servizio come risulta dalla dichiarazione di 
esclusività (All. 3); 

 

   che l’offerta della società 3M Italia S.r.l. risulta economicamente congrua (All. 4);  
 
ALTRESI’ CHE  il contratto si concluderà a tutti gli effetti attraverso piattaforma Mepa, previa verifica della 

sussistenza in capo all’esecutore dei requisiti richiesti e il pagamento dell’imposta di bollo; 
 
che la richiesta di CIG per procedure assoggettate al decreto legislativo n. 36/2023, 
pubblicate 
 
a partire dal 01/01/2024, avviene attraverso le piattaforme di approvvigionamento digitale 
certificate mediante interoperabilità con i servizi erogati dalla PCP attraverso la Piattaforma 
Digitale Nazionale Dati (PDND); 
 

RICHIAMATA   la delibera ANAC n. 582 del 13 dicembre 2023 avente ad oggetto Adozione comunicato 
relativo all’avvio del processo di digitalizzazione nella quale è previsto l’utilizzo 
dell’interfaccia web della Piattaforma contratti pubblici per l’acquisizione di CIG per 
adesione ad accordi quadro e convenzioni i cui bandi siano stati pubblicati entro il 
31/12/2023 con o senza successivo confronto competitivo; 
 

DATO ATTO  quindi che il Codice Identificativo di Gara (CIG) verrà acquisito mediante la PCP, 
successivamente al perfezionamento del presente atto, tramite portale telematico Mepa; 

 
 
 

http://www.acquistiinretepa.it/


 

 

RITENUTO          di contabilizzare l’importo derivante dal presente provvedimento, a canone annuo con 
fatturazione annuale anticipata, pari ad € 76.128,00 Iva inclusa sul C.E. 502020106 – “Servizi 
di assistenza informatica” –  cosi come di seguito specificato: 

 
Costo previsto: € 38.064,00 iva inclusa - Bilancio 2024 
Costo previsto: € 38.064,00 iva inclusa - Bilancio 2025 

 
   che, pertanto, per il CE 502020106 per l’anno 2024 presenta la seguente situazione 

economica:  
 

Budget assegnato               €       17.699.340,59 
Budget già impegnato             €       16.583.816,80 
Importo impegnato con il presente atto            €               38.064,00 
Residuo                                          €          1.077.459,79          

 
   che il Responsabile del Procedimento è la D.ssa Serena Sbriglio della U.O.C. Sistemi e 

Tecnologie Informatiche e di Comunicazione, cui compete la verifica e l’accertamento della 
regolarità e qualità della fornitura resa, anche ai fini della liquidazione; 

 
   di nominare come DEC (Direttore Esecuzione del Contratto) la Dott.ssa Assunta 

Mammarella Direttore UOC Gestione flussi informativi sanitari e Analisi processi 
assistenziali, nei cui confronti non sussistono situazioni di conflitto di interesse ex art. 16 D. 
Lgs. n. 36/2023;  

 
ATTESTATO CHE  il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 

è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art., 1, comma 1, della legge 
241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
PROPONE 

 

Per i motivi espressi in narrativa che s’intendono integralmente riportati: 
 
di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, la fornitura del software denominato “3m™ 
webcodefinder pro utenti illimitati con APR e n. 20 licenze grouper stand-alone con opzione APR” per le esigenze 
UOC Accreditamento Rete di Offerta della Asl Roma 1, per un importo  di € 62.400,00 iva esclusa corrispondente 
a € 76.128,00 IVA inclusa, per la durata di 2 anni OE: 3M Healthcare Italy srl; 
 
di imputare l’importo complessivo di € 76.128,00 Iva inclusa sul C.E. 502020106 – “Servizi di assistenza 
informatica” – cosi come di seguito specificato: 
 

Costo previsto: € 38.064,00 iva inclusa - Bilancio 2024 
Costo previsto: € 38.064,00 iva inclusa - Bilancio 2025 

 
di indicare come RUP la dott.ssa Serena Sbriglio della U.O.C. Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione 
per la Direzione; come Direttore dell’esecuzione Del Contratto (DEC) del servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 114 
del D.lgs. n.36/2016, la Dott.ssa Assunta Mammarella Direttore UOC Gestione flussi informativi sanitari e Analisi 
processi assistenziali; 



 

 

di incaricare il Dirigente proponente, ad avvenuta adozione della presente delibera, di predisporre tutti gli atti 
conseguenti e necessari per dare avvio al contenuto di cui al presente provvedimento, ivi comprese le relative 
notifiche e/o comunicazioni all’Operatore Economico interessato; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei 
dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla 
finalità di pubblicazione; 
 
 
Il Responsabile del procedimento       Il Direttore sostituto della U.O.C.                               Il Direttore  
                                                                  Sistemi e Tecnologie Informatiche          Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
                                                                             e di Comunicazione 
           D.ssa Serena Sbriglio                              Dott. Massimiliano Coltellacci               Ing. Paola Brazzoduro 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

IN VIRTÚ dei poteri previsti: 

- dall’art. 3 del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii; 

- dall’art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii; 
 
nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00013 del 5 aprile 
2023; 
 
Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in frontespizio 
indicata; 
 
PRESO ATTO che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 
lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo 
per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive 
modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge 
241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 
 
 

DELIBERA 
 

di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto: “Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1  
lett. b) del D. Lgs. 36/2023, della fornitura del software 3m™ webcodefinder pro utenti illimitati con APR e n. 20  
licenze grouper stand-alone con opzione APR per le esigenze UOC Accreditamento Rete di Offerta della Asl Roma  
1, per un importo complessivo pari ad € 62.400,00 iva esclusa corrispondente a € 76.128,00 IVA inclusa, per la 

durata di 2 anni - OE: 3M Healthcare Italy srl.” e conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate,  
che formano parte integrante del presente atto: 

 
 
di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, la fornitura del software denominato “3m™ 
webcodefinder pro utenti illimitati con APR e n. 20 licenze grouper stand-alone con opzione APR” per le esigenze 



 

 

UOC Accreditamento Rete di Offerta della Asl Roma 1, per un importo  di € 62.400,00 iva esclusa corrispondente 
a € 76.128,00 IVA inclusa, per la durata di 2 anni OE: 3M Healthcare Italy srl; 
 
di imputare l’importo complessivo di € 76.128,00 Iva inclusa sul C.E. 502020106 – “Servizi di assistenza 
informatica” – cosi come di seguito specificato: 
 

Costo previsto: € 38.064,00 iva inclusa - Bilancio 2024 
Costo previsto: € 38.064,00 iva inclusa - Bilancio 2025 

 
di indicare come RUP la dott.ssa Serena Sbriglio della U.O.C. Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione 
per la Direzione; come Direttore dell’esecuzione Del Contratto (DEC) del servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 114 
del D.lgs. n.36/2016, la Dott.ssa Assunta Mammarella Direttore UOC Gestione flussi informativi sanitari e Analisi 
processi assistenziali; 
 
di incaricare il Dirigente proponente, ad avvenuta adozione della presente delibera, di predisporre tutti gli atti 
conseguenti e necessari per dare avvio al contenuto di cui al presente provvedimento, ivi comprese le relative 
notifiche e/o comunicazioni all’Operatore Economico interessato; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei 
dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla 
finalità di pubblicazione; 
 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone 
altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Giuseppe Quintavalle  
Firmata digitalmente 

 



ASL Roma 1
Prot. n. 109518/2024 del 08/07/2024 



Jrj llY,ì ;A.il i ì::.) itrr.ìt.)i.)ìi.:

Efi'

,fu
;.i

ASL
ROMA 1

AREA COVERNO DOLLA RETE
TJ.O.C. ACCREDITAMIiNTO RETE DI OFFEIITA

Pra,'t ^ 4gs&sz

Wt* 5-S bbq
Spett. Ie

UOC Sistemie Tecnologie Inforrnatiche e di Comunicazionc
Direttore
Dott. Massirniliano Coltellacci

e, p.c. Dott.ssa tv'{ichela Mazzotta

Oggetto:richiestastrurnentidilavoroasegiritodiassurrzionedi20Dirigenti Medici-notaprot.n. l095l8det
au0'tt2024

ln riferimento alla nota in oggetlo, si comunica che n. 3 Dirigenti Medici hanno preso servizio presso questa

IJOC in daaAll09l2A24.

Si riclriede peftanto:

- N. 3 computer portatili con le caratteristiche riportate ne[[a nota in oggettol

- N. i telefloni cellulari

- N. 3 finne elettroniche digitali

- Accesso alCloud Aziendale

Si prega di voler consegnare sLrddetto materiale con cortese sollecitudine, al fìne di garantire iI regolare

svolgimento delte attività lavorative, anche in considerazione delle scadenze imposte dalla Regione.

Ulteriori n. 8 Dirigenti lvlediciprenderanno servizio illr610912024 e, pertarìto, cisarà la necessità di provvedere

alla apposita dotazione tecnologica entro tale data"

Si rappreseuta, da ultirrro, che è necessarir: provvedere al['installazione deI Crouper 3 M in tLrtti e 20 i cotnpr.rter.

con la nrassirrra sollecitrrdine, altrirnenti sarà impossibile garantire I'espletatnento delle attività nei termirri

richiesti.

Cordiali saluti

ASL RÙma I
Borgo
00r93

S. Spirito, 3

Roma

i. +39.06.68351

www. a strornal,it
p. iva !3664??!004

UOC Accredilamento RetÈ di Olfeda
r +39.06.6010.8332 / *39.06.6010.8306

email a cc reditam e nlo@ailrom d Lil REGIONE
LAZIO

Dr.

,""FT"
I iticY.?' i
<)i .1';',J

ASL Roma 1
Prot. n. 138792/2024 del 05/09/2024 



NUMERO DI RDO: 4755589
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione Fornitura Software 3M webcodefinder pro utenti illimitati con APR e n. 20 licenze grouper
stand-alone con opzione APR per Asl Roma 1

0

RdO nr. 4755589

Numero lotto

Ente acquirente ASL ROMA 1

Ufficio Asl Roma 1 - UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di
Comunicazione

Punto ordinante MASSIMILIANO COLTELLACCI

Recapito telefonico +39

RomaCittà

Indirizzo sede Borgo santo spirito 3

Codice fiscale 13664791004 Codice univoco ufficio 6BMH4D

massimiliano.coltellacci@aslroma1.itEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

3M Healthcare Italy srl

Concorrente

Tipologia societaria

Partita IVA

12933300969

Società a responsabilità limitata (SRL)

Oggetto dell'Offerta

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 23/10/2024



NUMERO DI RDO: 4755589
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome
Valore offerto 62400

Valore

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 23/10/2024



NUMERO DI RDO: 4755589
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 23/10/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TRATTATIVA DIRETTA, TRAMITE MERCATO ELETTRONICO DELLA PA (MEPA), FINALIZZATA ALLA 
FORNITURA DEL SOFTWARE 3M™ WEBCODEFINDER PRO UTENTI ILLIMITATI CON APR E N. 20 LICENZE 

GROUPER STAND-ALONE CON OPZIONE APR PER LE ESIGENZE DELLA ASL ROMA 1 

 
SCHEMA OFFERTA ECONOMICA 



  

Allegato 4 - Schema Offerta economica  Pagina 2 di 5 

 

Il/la sottoscritto/a ____PEDRAZZOLI PAOLO____________________________ 

(cognome e nome) 

 

nato a _______MILANO_________________ (_MI_), il __19/03/1965 

(luogo) (prov.) (data) 

residente a _Melegnano   (MI) , Via Via Monte Suello _, n. 10_ 

(luogo) (prov.) (indirizzo) 

in nome del concorrente __3M HELTHCARE ITALY SRL_______________ 

con sede legale in ___Pioltello_______ (____MI________), 

Via __Norberto Bobbio__________, n. _21___, CAP __20096_____, Tel _02/38584090_____ ,  

(luogo) (prov.) (indirizzo) 

Fax ________ , e-mail ___ufficiogare@solventum.com____ , Codice Fiscale__12933300969 

Partita IVA ____12933300969 

 

nella sua qualità di: 

(barrare la casella che interessa) 

□ Titolare o Legale rappresentante 

X  Procuratore speciale / generale 

 

DICHIARA 

− che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al 240 giorno successivo al termine 

ultimo di presentazione delle offerte e di aver preso visione di tutte le norme e disposizioni 

contenute nel Disciplinare di gara e in tutti i suoi allegati e nei documenti ivi richiamati e di 

accettarle senza condizione o riserva alcuna. 

− che in caso di indicazione dell’offerta recante un numero di cifre decimali dopo la virgola 

superiore a due, saranno considerate esclusivamente le prime due cifre decimali, senza 

procedere ad alcun arrotondamento; 



  

Allegato 4 - Schema Offerta economica  Pagina 3 di 5 

 

 

   

 

 

 

  

 

 

 

 

− che  in  caso  di discordanza  tra  i  prezzi unitari  offerti  indicati  in  cifre e  quelli  indicati  in  lettere,

saranno ritenuti validi i prezzi unitari indicati in lettere;

− che allega  alla presente dichiarazione la scheda di seguito richiesta, debitamente compilata;

− che l’importo complessivo delle misure di adempimento delle disposizioni in materia di salute e 

sicurezza  da  sostenere  per  l’esecuzione  dell’appalto  è  pari  ad  €  624,00=

(_seicentoventiquattro_/_00___)

− che  il  prezzo  offerto  è  omnicomprensivo  di  quanto  previsto  negli  atti  di  gara,  incluso  il 

necessario supporto tecnico finalizzato al corretto funzionamento dei prodotti forniti, nonché,

ove  occorra,  la  fornitura  gratuita  di  tutti  i  materiali  di  ricambio  che  si  rendessero  necessari  a 

sopperire  eventuali  vizi  o  difetti  di  fabbricazione,  ovvero,  qualora  necessaria  o  opportuna,  la 

sostituzione dei prodottI  stessi.



  

Allegato 4 - Schema Offerta economica  Pagina 4 di 5 

 
 
 
 

LOTTO UNICO BASE D’ASTA € 65.000,00 IVA ESCLUSA 
 

 
 

n.b. l’offerta andrà presentata in uno schema così come sotto riportato: 
 

DESCRIZIONE  QUANTITA'  Marca 

Codice 
Articolo 

Fornitore 
prodotto 
offerto 

Denominazione commerciale del 
prodotto/Codice articolo prodotto 

Canone 
annuo 
(IVA 

esclusa) 

Canone 
annuo  
(IVA 

inclusa) 

Aliquota 
IVA 

ASSISTENZA E MANUTENZIONE AL SOFTWARE DIABETOLOGIA - ENDOCRINOLOGIA 

3M™ WEBCODEFINDER PRO Utenti illimitati con  APR 
(2 anni) 

 
1 

3M Healthcare  

 
 
6100004107 3M™ WEBCODEFINDER PRO Utenti illimitati con APR 

 
 
31.200 

 
 
38.064 

 
 
22% 

n. 20 licenze Grouper stand-alone con opzione  APR (2 
anni) 

 
20 

3M Healthcare 

 
 
6010004246 Grouper stand-alone con opzione APR 

 
 
0,00 

 
 
0,00 

 
 
22% 

Valore complessivo offerta € iva esclusa € 62.400         
  
  

  

Valore complessivo dell’offerta in lettere €  
Sessantaduemilaquattrocento -iva esclusa 
          

  
  

  

 

 

Data  22 ottobre 2024 

Firma PAOLO PEDRAZZOLI – UN PROCURATORE 

Firmato digitalmente 



  3M Healthcare Italy srl 
Sede legale ed amministrativa 

Via Norberto Bobbio, 21 
20096 Pioltello (MI) 

Tel. 0238584090 – Numero Verde 800802145 
PEC: 3M-HEALTHCARE@LEGALMAIL.IT 

 

Codice Fiscale e Numero d’Iscrizione al Registro delle Imprese di Milano Monza Brianza e Lodi: 12933300969 
Cap. Soc. Euro 10.000 i.v. 
R.E.A. MILANO 2693740 – P.IVA IT12933300969 
Società con unico socio e soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Solventum Corporation 
Sistemi di gestione della qualità, Dispositivi Medici e ambiente certificati secondo standard internazionali 

 

Pioltello,  22 ottobre 2024 

 

        

    

 Spettabile 

 ASL ROMA 1  

 

    

 

 

 

Il sottoscritto PAOLO PEDRAZZOLI  nata a MILANO   il 19/03/1965, residente in Monte Suello 10 MELEGNANO (MI),  
nella sua qualità di procuratore della società  “3M Healthcare Italy srl”,  con sede legale ed amministrativa in 
Pioltello (MI), via N.Bobbio 21,  Codice Fiscale n. 12933300969 e Partita Iva n. 12933300969 

 

 

DICHIARA 

che i prodotti  denominati  “3M™ WEBCODEFINDER PRO Utenti illimitati con APR  _ cod. 6100004107 

” e   “Grouper stand-alone con opzione APR cod. 6010004246” sono di esclusiva commercializzazione 

della “3M Healthcare Italy srl”  su tutto il territorio nazionale. 

Con osservanza 

 

3M Healthcare Italy srl 

Paolo Pedrazzoli 

(Un Procuratore) 

 

 

       

       

        

        

        

 

 

 

 

 

 





 

ASL ROMA 1 
Sede Legale 
Borgo S. Spirito, 3 
00193 Roma 

www.aslroma1.it  
P.iva 13664791004 

Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione 
e-mail:  uocsti@aslroma1.it 
 

 

 
DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE 
UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione 
     
 
 
 
        
        
          
OGGETTO: dichiarazione congruità. 

 
  
 
Con riferimento all’offerta della società 3M Healthcare Italy S.r.l., relativa alla fornitura del software 3m™ 
webcodefinder pro utenti illimitati con APR e n. 20 licenze grouper stand-alone con opzione APR per le 
esigenze della Asl Roma 1, per un importo  di € 62.400,00 iva esclusa corrispondente a € 76.128,00 IVA inclusa, 
per la durata di 2 anni, si dichiara che risulta essere congrua sia dal punto di vista economico che tecnico. 
 
 I prodotti denominati “3M™ WEBCODEFINDER PRO Utenti illimitati con APR_cod. 6100004107” e 
“Grouper stand-alone con opzione APR cod. 6010004246” sono di esclusiva commercializzazione della “3M 
Healthcare Italy srl” su tutto il territorio nazionale, come risulta dalla dichiarazione di esclusività allegata. 
 

         U.O.C. Sistemi e Tecnologie Informatiche 

                             e di Comunicazione 
             Responsabile del Procedimento 

            D.ssa Serena Sbriglio 

 

 

mailto:uocsti@aslroma1.it

		2024-11-18T10:00:08+0000
	SERENA SBRIGLIO


	DELRGNUM: 1436
	DELRGDAT: 22/11/2024
		2024-11-18T11:04:42+0100
	SERENA SBRIGLIO


		2024-11-18T15:01:23+0100
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2024-11-18T15:02:07+0100
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2024-11-19T08:56:00+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2024-11-19T17:34:45+0100
	MADDALENA QUINTILI


		2024-11-19T17:41:44+0100
	FRANCESCO QUAGLIARIELLO


		2024-11-20T09:36:01+0100
	GENNARO D'AGOSTINO


		2024-11-22T09:36:52+0100
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




